令和３年３月２日

各 学 部 長

殿

各 大 学 院 研 究 科 長

各 附 置 研 究 所 長

医 学 部 附 属 病 院 長

保健管理センター所長

各 本 部 長

各 機 構 長

男女共同参画推進室長

                                         弘 前 大 学 長

                            福 田  眞 作

                                 （公印省略）

令和３年度弘前大学研究論文校閲料支援事業の公募について（依頼）

  標記のことについて，英語等の外国語による研究論文を国際ジャーナル等各種の学術雑

誌へ投稿する際必要となる経費を支援することにより，外部資金の獲得に向けて研究者の

論文数の増加を図るとともに，本学における海外投稿論文・国際共著論文数の増加及び大

学の特徴ある研究の国際拠点を形成することを目的とし，別添「令和３年度弘前大学研究

論文校閲料支援事業公募要項」により，募集します。

 ついては，貴部局内に周知いただくとともに，申請書類の取りまとめ等について，お願

いします。

 なお，変更点については，下記のとおりです。

記

 ＜令和３年度公募における主な変更点＞

 ・国際共著論文の場合は，支援額を全額としました。

 ・Scopus 又は Web of Science に掲載されていない雑誌に投稿する場合,申請書へ選定理

由を記載することとしました。※公募の採否には影響しません。

    ＜本件担当＞

研究推進部研究推進課

内線：３８３３（成田・本多）

 E-mail:koudoka@hirosaki-u.ac.jp